Que el artículo 10 de la citada Ley obliga a los Organismos Públicos a gestionar todo proceso de adquisición
de bienes y servicios utilizando solo sistemas electrónicos;

Que la Gerencia Administración y Personal estableció como justiprecio la suma de Pesos treinta y un millones
seiscientos setenta y un mil quinientos ($ 31.671.500) en la Solicitud de Gasto N° 269-6037-SG25 del sistema
PBAC, IF-2025-33344642-GDEBA-GAPOCEBA;

Que mediante la RESOC-2025-142-GDEBA-OCEBA, se autorizó el llamado a Contratación Directa por
Procedimiento Abreviado para la contratación del servicio en cuestión (orden 18) con arreglo al “Pliego Único

[...]

adecuación de las instalaciones eléctricas y de iluminación de la sede del Organismo de calle 49 N° 683 de La
Plata, el que contempla la opción de ser ampliado en hasta un 20 % del monto total del contrato.

ARTÍCULO 2°. Adjudicar el servicio solicitado a la firma TS TECNOSERVICIOS S.R.L. por la suma total de
Pesos veintiocho millones cuatrocientos treinta mil trescientos ($ 28.430.300).

ARTÍCULO 3°. Establecer que la firma TS TECNOSERVICIOS S.R.L. deberá dar cumplimiento a lo
establecido por el artículo 19, apartado 1, inciso b) del Anexo I del DECTO-2019-59-GDEBA-GPBA.

ARTÍCULO 4°. Autorizar a la Gerencia de Administración y Personal a emitir la Orden de Compra a favor de la
firma TS TECNOSERVICIOS S.R.L., por la suma total de Pesos veintiocho millones cuatrocientos treinta mil
trescientos ($ 28.430.300) por el motivo expuesto en el ARTICULO 1° de la presente.

ARTÍCULO 5°. El presente gasto será atendido con cargo al Presupuesto General Ejercicio 2023 Ley 15.394
prorrogado para el Ejercicio 2025 por Decreto 3681/2024 y RESO-2025-4-GDEBA-MECONGP - 1.